\ Autorita di Sistema Portuale
v del Mare di Sardegna
[sasvaa] BTy

Porti di: Cagliari | Olbia | Porto Torres | Oristano | Golfo Aranci | Portovesme | Santa Teresa Gallura

DECRETO DEL PRESIDENTE N. A%5
Oggetto: contratto di lavoro a tempo determinato Dott. Mario Sangaino - art. 61 CCNL

IL PRESIDENTE
VISTA la legge 28.01.1994, n. 84 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO Dl’art. 6 della legge 84/94, come modificato dal D.lgs. 169/2016 che ha istituito
I’ Autorita di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, la quale ¢ subentrata nella proprieta
e nel possesso dei beni, e in tutti i rapporti giuridici in corso, ivi compresi quelli
lavorativi, delle cessate Autorita Portuali di Cagliari e Olbia
VISTO il D.M. n. 369 del 17.07.2017, con il quale il Prof. Massimo Deiana & stato nominato
Presidente dell’Autoritd di Sistema Portuale del Mare di Sardegna con decorrenza
18.07.2017;
VISTO il Decreto n. 93 del 15.11.2017 di costituzione del Comitato di Gestione dell’ Autorita di
Sistema Portuale del Mare di Sardegna;
VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 1 del 14.02.2018, che nomina 1’Avv. Natale
Ditel Segretario Generale dell’ AdSP del Mare di Sardegna;
VISTA la Delibera n. 5 del 28.11.2017 del Comitato di Gestione che approva il Bilancio di
Previsione per I’anno 2018
VISTA la pianta organica ed organizzazione degli uffici della segreteria tecnica-operativa
adottata dal Comitato Portuale con Delibera n. 161 del 17.06.2014 ed approvata dal
Ministero Vigilante con la nota Prot. n. M_IT/PORTI/7871-2014
VISTO il CCNL dei lavoratori dei porti e, in particolare, I’art. 61, che dispone in merito ai
contratti di lavoro a tempo determinato, che possono essere avviati nella misura
massima del 30% delle dotazione organica delle cessate Autorita Portuali il limite per i
rapporti di lavoro a tempo determinato che I’Ente puo avviare;
VISTO il Decreto del Commissario n. 58 del 28.05.2015, con il quale il Dott. Mario Sangaino ¢
stato assunto con contratto a tempo determinato per la durata di dodici mesi a decorrere

dall’1.06.2015, con inquadramento al IV® Livello del CCNL Lavoratori dei Porti;



del Mare di Sardegna

‘1 Autorita di Sistema Portuale

— 1—?#

porti di: Cagliari | Olbia | Porto Torres | Oristano | Golfo Aranci | portovesme | Ganta Teresa Gallura

VISTIL i Decreti commissariali D. 91 del 31.05. 2016 € n.84 del 18.05.2017, della soppressa

Autorita Portuale di Cagliari, con i quali & st to prorogato il succitato contratto di
lavoro a tempo Jeterminato Sino a1 31.05.2018;

PRESO ATTO che 1> Autorita di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, con I’acquisizione del
nuovi portl quali Oristano, Portovesme © Santa Teresa di Gallura, deve far fronte al
processo di organizzazione del nuovo Ente € al notevole incremento dei carichi di
lavoro;

CONSIDERATO che & in corso la verifica dei carichi di lavoro propedeutica all’adozione di
una nuova pianta oI ganica;

CONSIDERATO che il Dott. Mario Sangaino risulta bene inserito nell’ orgarﬁzzazione
dell’Ente, svolgendo con professwnahta e competenza tutti gli incarichi assegnati;

CONSIDERATO che il contratto stipulato con il Dott. Mario Sangaino, prorogato con il citato
Decreto 1. 84/2017, scade in data 31. 05.2018;

CONSIDERATO che lart. 19 del D.Lgs.n. 81/2015, che al comma 1 prevede contratti di
lavoro a tempo determinato nON superiori 2 trentasei mesl, al comma 3 consente, in
deroga, 1a stipula assistita di un ulteriore contratto & tempo determinato, fra gli stessi
soggetti, della durata massima di mesi dodici presso la Direzione Territoriale del Lavoro
competente Per territorio;

VISTA la richiesta di deroga assistita prot.n. 9421 del 21.05.2018 indirizzata all’Ispettorato
Territoriale del Lavoro Cagharl—Oristano per la stipula del contratto a tempo
determinato con il Dott.Mario Sangaino con inquadramento al TV® Livello del CCNL
Iﬁwmmnkﬂhm mﬁhmb@dﬂﬁL%ZMSd3l%2M9

CONSIDERATO che I’Ispettorato Territoriale del Lavoro ha fissato la firma del contratto di
proroga assistita  Per il giorno 28.05.2018, alla presenza dell’ Autorita di Sistema
portuale del mare di Sardegna e del Dott.Mario Sangaino

VISTI gli artt. g e 12 della Legge 84/94,

DECRETA



‘ Autorita di Sistema Portuale
v del Mare di Sardegna
EERTRYEY )

L A i b D B s e B T A e e P B ) o R PR R L S R 2 i e 5SS |
Porti di: Cagliari | Olbia | Porto Torres | Oristano | Golfo Aranci | Portovesme | Santa Teresa Gallura

Di procedere alla stipula, presso la Direzione Territoriale del Lavoro competente per territorio, di
un ulteriore contratto a tempo determinato con il Dott. Mario Sangaino, della durata massima di
dodici mesi a decorrere dall’1.06.2018, con inquadramento al IV® Livello del CCNL Lavoratori
dei Porti.

Di delegare la dirigente dell’Area amministrativa, M.Valeria Serra, alla firma del suddetto

contratto di lavoro presso I’Ispettorato Territoriale del Lavoro Cagliari-Oristano.

La relativa spesa gravera per competenza sulla categoria 1.1.2 del bilancio di previsione in corso

e del bilancio triennale per la competenza 2019

Cagliari, ,24 .ok, 9548

irigent¢) Area Amministrativa

s it Me{ria Serra

I1 Segretario Generale
Avy. Natale Ditel




